

## **Interpellation av Christer G Wennerholm (m) om situationen inom barnsjukvården**

Vårdgarantin omfattar efter beslut av den förra borgerliga majoriteten även barnsjukvård. I årets avtal med Karolinska sjukhuset ingår inte tillräckligt med planerade operationer inom barnsjukvården för att tillgodose behoven. Vårdgarantin kommer inte att kunna hållas enligt ledningen för Astrid Lindgrens barnsjukhus. Det gäller barn som är i behov av kirurgiska, urologiska och ortopediska operationer.

Diabetes typ 1 och allergisjukdomar ökar bland barn i Stockholms län. De har behov av kvalificerad medicinsk barnkompetens i framförallt öppenvård. Trots det innebär årets avtal med Karolinska sjukhuset/ Astrid Lindgrens barnsjukhus minskad beställning.

Ätstörningsvården ingår i vårdgarantin. Vårdgarantin innebär att väntetiden för bedömning inte ska bli längre än tre månader om patienten inte själv väljer längre väntetid. Enligt vårdgarantins regler ska behandling, om sådan anses motiverad, påbörjas senast en månad efter bedömningsbesöket. Unga flickor och pojkar tvingas vänta längre än utlovat på den hjälp de behöver akut. På sammanträdet med Hälso- och sjukvårdsutskottet den 22 april 2003 avslog majoriteten förslag från de borgerliga partierna om utökning av ätstörningsvården som skulle givit de med behov av speciell ätstörningsvård vård i tid.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga sjukvårdslandstingsrådet Inger Ros följande:

1. Vilka åtgärder kommer Du som övergripande beställansvarig för sjukvården i länet att vidta för att barnen får operation i tid?

2. Vilka åtgärder kommer Du som övergripande beställansvarig för sjukvården i länet att vidta för att de barn med diabetes och allergi får den kvalificerade barnsjukvård de behöver?
3. Vilka åtgärder kommer Du som övergripande beställansvarig för sjukvården i länet att vidta för att de barn med ätstörningar får specialiserad ätstörningsvård i tid?
4. Gäller vårdgarantin fortfarande barn och om så är fallet vad uppmanar du föräldrarna att göra när de får besked att vård eller behandling inte kan erbjudas i tid?

Stockholm den 8 maj 2003

Christer G Wennerholm